2 *

gé’/&dd%ﬁ Q%yﬁbfmﬁ ety Cuatirliva

X LEGISLATURA
834 Seduta
Martedi 10 dicembre 2018

Deliberazione n. 463 (Estratto del processo verbale)

OGGETTO: Bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2020-
2022 e approvazione del pianc degli indicatori e dei risultati attesi
di bilancio esercizi 2020-2022

Presidente: Nicola Irto
Consigliere - Questore: Domenico Tallini
Segretario: Maria Stefania Lauria

Consiglieri assegnati 31
Consiglieri presenti 16, assenti 15
...OMmIssis. ..

|
Indi, it Presidente, nessuno avendo chiesto di intervenire per dichiarazione di

voto, pone in votazione la proposta di provvedimento amministrativo, prendendo
atto della modifica proposta dal relatore, del parere favorevole del Collegio dei
revisori dei Conti e della relazione della Commissione speciale di vigilanza resa
ai sensi dellarticolo 34 del Regolamento interno e, deciso l'esito —~ presenti e
votanti 16, a favore 16 -, ne proclama il risultato:

"l Consiglio approva”

...omissis... i

IL PRESIDENTE fito: o
IL CONSIGLIERE - QUESTORE f.to: Tallini
Il. SEGRETARIO f.to: Lauria

E' conforme all'originale.
Reggio Calabria, 13 dicembre 2019

» hAH S




*

%&/&W'ﬂfﬂ gzy{bfzaﬁ Aottty Cortirlivvn

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle
finanze;

CONSIDERATO CHE occorre provvedere all'approvazione del programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi, in ottemperanza alle disposizioni
normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall'art. 21 del D. Lgs. n.
50/2016;

TENUTO CONTO CHE i documenti contabili del bilancio di previsione del
Consiglio regionale prevedono un fabbisogno per le spese di funzionamento di
euro 58.000.000,00 per ciascuno degli esercizi 2020, 2021 e 2022;

VISTO lo Statuto regionale approvato con legge regionale 18 ottobre 2004, n. 25
e ss.mm.ii., ed in particolare 'art. 23;

VISTO il nuovo regolamento di amministrazione e contabilitd del Consiglio
regionale approvato con deliberazione consiliare n. 190 del 4 maggio 2017 e
ss.mm.ii., che ha recepito i principi introdotti dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e
SS.mm.ii;

VISTI:

- i principi contabili applicati e gli schemi di bilancio allegati al D.Lgs. n.
118/2011; :

- lo schema del programma biennale degli acquisti pi forniture e servizi 2020-
2021;

- lo schema di bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020-2021-2022,
redatto sulla base degli schemi di cui all'allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011;

- il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio del Consiglio regionale
per gl esercizi 2020-2022; (

- Tarticolo 72, comma 1, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 come
modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126, con cui vengono
assegnati al Collegio dei revisori della Regione | compiti di vigilanza sulla
regolaritd contabile, finanziaria ed economica della gestione della Regione,
delle sue articolazioni organizzative dotate di autonomia contabile e di
bilancio, compreso it Consiglio regionale ove questo non sia dotato di un
proprio organo di revisione;

ESAMINATO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020 -
2021 e in particolare i seguenti atti:
» Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma

{Scheda A);
» Elenco degli acquisti del pragramma (Scheda B);
» FElenco degli interventi presenti nefla prima annualita del peees

programma biennale e non riproposti e non attivati (Scheda C); Qg,G\O
A .

2 -— b

L ETEEEY . -

B
S




%ﬁw&%&&%yﬂ&wéa%%s%%éﬁ%z

DELIBERA

- di approvare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-
2021 unitamente agli allegati previsti dalla normativa vigente, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 1);

- di approvare il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi
2020-2022, unitamente agli allegati previsti dalla normativa vigente, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 2);

- di approvare il Piano degli integratori e dei risultati attesi di bilancio del
Consiglio regionale per gli esercizi 2020-2022, che costituisce patte
integrante e sostanziale del presente atto {Allegato 3);

- di prendere atto della relazione della Commissione speciale di vigilanza
(Allegato 4) e del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti (Allegato
5), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

- di chiedere alfa Giunta regionale, per ciascuno degli anni inclusi nel bitancio

- del Consiglio regionale 2020-2022, la somma di euro 58.000.000,00 per come
stabilito dall'articolo 13, comma 6 del regolamento interno di amministrazione
e contabilita del Consiglio regionale, approvato con deliberazione del
Consiglio regionale n. 190 del 4 maggioc 2017 e ss.mm.ii.;

- di dare atto che, successivamente allapprovazione del presente
provvedimento, il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi ed i
relativi aggiornamenti saranno pubblicati sul sito, informatico del Consiglio
regionale della Calabria nel profilo di committente & sul sito informatico del
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e dellOsservatorio dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art. 213 del D.Lgs. n.
50/2016.

F.to: IL CONSIGLIERE-QUESTORE F.to: IL PRESIDENTE
(Domenico Tallini) 1 (Nicola Irto)

E' conforme all'originale.
Reggia Calabria, 13 dicembre 2019




